
BOE núm. 124 Jueves 25 mayo 2006 5309

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2006-0-008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material desechable de 

Neurorradiología.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 4 
de febrero de 2006 y Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas 8 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 170.695,60 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de abril de 2006.
b) Contratista: «Clínica y Control, Sociedad Anóni-

ma», por importe de 153.440,00 euros. «Johnson & John-
son, Medical por importe, de 17.169,60 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 170.609,60 euros.

Valladolid, 27 de abril de 2006.–La Directora Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud. Por Delegación de fe-
cha 12 de enero de 2004, El Director Gerente.–Fdo.: José 
M. Fontsaré Ojeado. 

 30.938/06. Resolución del Hospital Clínico Uni-
versitario de Valladolid, por la que se hace públi-
ca la siguiente adjudicación de Material de Os-
teosíntesis. Expediente 2006-0-006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de 
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2006-0-006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de Osteosínte-

sis.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 22 de diciembre de 2005 y Diario Oficial de las Co-
munidades Europeas 22 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 908.284,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de mayo de 2006.
b) Contratista: Stryker Iberia, Sociedad Limitada, 

por importe de 327.569,74 euros.
Acuña y Fombona, Sociedad Anónima, por importe 

de 61.500,00 euros.
MBA Castilla y León, Sociedad Anónima, por impor-

te de 98.555,75 euros.
Synthes-Stratec, Sociedad Anónima, por importe de 15.555,00 

euros.
Vamedis, Sociedad Limitada, por importe de 33.394,50 

euros.
Heraeus, Sociedad Anónima, por importe de 15.840,00 

euros.
Biomet Spain Orthopaedics, Sociedad Limitada, por 

importe de 62.174,77 euros.

Hospical, Sociedad Limitada, por importe de 9.537,50 
euros.

Prostrakan farmaceutica, Sociedad Limitada, por im-
porte de 12.000,00 euros. Coblan Tecmed, Sociedad Li-
mitada, por importe de 1.613,24 euros.

Orto-Medimatec, Sociedad Anónima, por importe 
de 2.495,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 640.235,50 euros.

Valladolid, 15 de mayo de 2006.–La Directora Geren-
te de la Gerencia Regional de Salud. Por Delegación de 
fecha 12 de enero de 2004, El Director Gerente.–Fdo.: 
José M. Fontsaré Ojeado. 

 30.939/06. Resolución del Hospital Clínico Univer-
sitario de Valladolid, por la que se hace pública la 
siguiente adjudicación de Prótesis Valvulares Car-
diacas. Número de expediente 2006-0-007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de Valla-
dolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2006-0-007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Prótesis Valvulares Car-

diacas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 25 de enero de 2006 y Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas 27 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.134.647,12 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2006.
b) Contratista: «Edwards Lifesciences, Sociedad 

Limitada», por importe de 135.000,00 euros.
«Palex Medical, Sociedad Anónima», por importe 

de 574.177,00 euros.
«Merce V. Electromedicina, Sociedad Limitada», por 

importe de 155.950,00 euros.
«Sorin Group España, Sociedad Anónima», por im-

porte de 202.400,00 euros.
«Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima», por importe 

de 51.525,12 euros.
«Biomed, Sociedad Anónima», por importe de 15.595,00 

euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.134.647,12 euros.

Valladolid, 10 de mayo de 2006.–La Directora Geren-
te de la Gerencia Regional de Salud. Por Delegación de 
fecha 12 de enero de 2004, El Director Gerente.–Fdo.: 
José M. Fontsaré Ojeado. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 28.440/06. Anuncio del Ayuntamiento de Oleiros 

(A Coruña) por el que se convoca licitación para 
la contratación de la prestación del servicio de 
mantenimiento de los jardines y espacios verdes 
del Ayuntamiento de Oleiros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Oleiros.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción.
c) Número de expediente: 19/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La contratación de las la-
bores de conservación, mejora y mantenimiento de las 
zonas verdes, jardines y arbolado de diversas zonas del 
Ayuntamiento de Oleiros, agrupados en dos lotes.

b) División por lotes y número: Este contrato se di-
vidirá en dos lotes.

c) Lugar de ejecución: En las zonas que se describen 
en los lotes 1 y 2 del pliego de condiciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Veinticuatro (24) meses, pudiendo prorrogarse 
anualmente hasta un periodo de veinticuatro meses más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El presupuesto total de este contrato es 
de 1.200.000 euros, distribuido en los siguientes lotes:

Lote 1.–650.000 euros.
Lote 2.–550.000 euros.

5. Garantía provisional. Se corresponde con las si-
guientes cantidades:

Lote 1.–13.000 euros.
Lote 2.–11.000 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Oleiros. Edificio anexo 
al del Ayuntamiento.

b) Domicilio: Parque Victor Jara n.º 1.
c) Localidad y código postal: Oleiros 15173.
d) Teléfono: 981 610 000.
e) Telefax: 981 648 118.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el plazo de presentación de proposicio-
nes.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Los contratistas deberán poseer la siguiente 
clasificación:

Lote 1.–Grupo O, subgrupo 6, categoría c).
Lote 2.–Grupo O, subgrupo 6, categoría b).

En el caso de concurrir a los dos lotes, la clasificación 
requerida es la que se especifica para el lote número 1.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: No se exige, dado que se requiere 
clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de junio de 2006.
b) Documentación a presentar: La establecida en la 

cláusula 13 del pliego de cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Oleiros.
2. Domicilio: Plaza de Galicia número 1.
3. Localidad y código postal: Oleiros 15173.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Oleiros. Edificio 
anexo al del Ayuntamiento.

b) Domicilio: Parque Víctor Jara número 1.
c) Localidad: Oleiros.
d) Fecha: 21 de junio de 2006.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. El servicio que se corres-
ponde con el lote número 1 se está prestando en la actua-
lidad por contrato de servicios. La empresa que resulte 
adjudicataria del lote número 1 está obligada a subrogar 
el personal que esté prestando este servicio.

En cuanto al lote número 2, parte del servicio se viene 
prestando por personal del Ayuntamiento, por lo que la 


